De 12 de maio de 2022 até 12 de novembro foram executados 169 Planos de 
trabalhos. 

Da análise dos Planos de trabalho pactuados entre os participantes e suas 
chefias imediatas observa-se que a carga horária exigida para a execução de todas as 
atividades registradas presencialmente de maio a novembro de 2022 é de 22.610 (vinte e 
duas mil e seiscentas e dez) horas .  

Realizadas remotamente, as atividades atingiram carga horária de 19.117 
(dezenove mil cento e dezessete) horas o que representa uma redução de 3.493 (três mil 
quatrocentos e noventa e três) horas nas atividades realizadas entre maio e novembro, o 
que equivale a um aumento de 16% na produtividade. 

Abaixo um comparativo entre os departamentos: 

8217

6560

7.8337568,4

5484
6064,4

DEORF DEORG DEADI